



COMUNE DI NICOSIA

UFFICIO TECNICO

4° Servizio

Prot. Nr. 6374/2002

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 437/11

Oggetto: Lavori di sistemazione di un tratto di strada in località Sant'Onofrio-via di fuga per gli abitanti residenti nella zona.

Liquidazione incentivo. Art. 6 Regolamento comunale approvato con delibera G.M. n. 22/05.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- Che con delibera G.M. n. 19 del 5/02/2007, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dall'UTC, relativo ai lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 116.980,00 per lavori a base d'asta compreso costo sicurezza ed €33.019,01 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- Che il suddetto progetto è stato finanziato con D.D.G. n. 579 del 31/07/2006 del Dipartimento Regionale della Protezione Civile;

DATO ATTO:

- Che con delibera G.M. n. 22 del 28/01/2005, esecutiva è stato approvato il "Regolamento comunale per la ripartizione del fondo di cui all'articolo 18 della legge 11 febbraio 1994, n. 109, nel testo coordinato con le leggi regionali 2 agosto 2002, n.7 e 19 maggio 2003, n. 7";
- Che tra le somme a disposizione dell'amministrazione, giusto quanto previsto dalla citata normativa, sono previsti € 1.618,18 per incentivo di progettazione e RUP;
- Che la suddetta somma, ai sensi dell'art. 3 commi 5° e 6° del succitato regolamento, deve essere ripartita tra il Responsabile del procedimento, i progettisti ed il personale che ha svolto la necessaria attività tecnico - amministrativa di supporto;
- Che, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi hanno svolto l'attività di Responsabile Unico del Procedimento, l'ing. Antonino Testa Camillo, quale Dirigente dell'UTC;
- Che, ai sensi dei commi 3° e 4° art. 5 del Regolamento, è stato costituito il nucleo tecnico dal Dirigente dell'UTC, sentito il RUP, composto dai progettisti e dai collaboratori giuridico-amministrativi, per l'esecuzione delle operazioni di supporto, di cui all'allegato prospetto;
- Che i lavori in questione sono stati ultimati e regolarmente eseguiti giusta certificazione della Direzione dei Lavori;

VISTA la nota di liquidazione sottoscritta dal Rup ai sensi del comma 3 art. 6 del citato Regolamento comunale e riscontratane la conformità alle norme ed ai criteri stabiliti nel medesimo Regolamento;

VISTA la nota prot. n.3755 del 21/07/2011 della Presidenza della Regione-Dipartimento della Protezione Civile, con la quale è stato comunicato che con elenco n.17666 del 21/06/2011 è stato trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza l'O/A dell'importo di € 1.618,18 a valere sui fondi di cui al cap.516046, relativo ai lavori di che trattasi;

ACCERTATO che è stato emesso O/A n.4 del 06/07/2011 sul predetto cap.516046 utilizzabile, per il pagamento di che trattasi;

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr.267;

VISTA la L.127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l' Ord.EE.LL. Regione Siciliana

D E T E R M I N A

Di dare atto:

- *che* l'incentivo alla progettazione di cui all'allegato prospetto, ai sensi dell'art. 3 commi 5° e 6° del succitato regolamento, è stato ripartito, al RUP e al personale tecnico e amministrativo che hanno svolto la necessaria attività amministrativa sia di supporto al RUP che alla progettazione ed alla direzione lavori, in conformità alle percentuali indicate nell'allegato A) al Regolamento;
- *che*, ai sensi dell'art. 5 comma 2 del citato Regolamento, nel lavoro di che trattasi ha svolto l'attività di Responsabile Unico del Procedimento, l'ing. Antonino Testa Camillo, quale Dirigente dell'UTC.

Di dare atto che i lavori in questione sono stati ultimati e regolarmente eseguiti giusta certificazione della Direzione dei Lavori e che per gli stessi non è stato previsto il collaudo;

Di dare atto, pertanto, che può procedersi alla liquidazione a saldo dell'incentivo spettante al RUP, ai tecnici incaricati della progettazione e direzione lavori ed ai collaboratori di cui all'allegato prospetto;

Di dare atto, altresì, che trattasi di corresponsione di incentivo per la progettazione a personale dipendente e come tale da attribuire al Titolo 1 – Spesa corrente;

Di provvedere, per quanto sopra, al trasferimento dei fondi al Tit. 1° / Spesa corrente del bilancio comunale, autorizzando l'Ufficio di Ragioneria agli adempimenti di competenza;

Di dare atto che alla relativa spesa complessiva pari ad € 1.617,43 si farà fronte con l'utilizzo delle somme accreditate della Regione giusto Ordine di accreditamento nr. 4 del 6/07/2011 emesso dalla Presidenza della Regione Siciliana-Dipartimento di Protezione Civile sul capitolo 516046 a favore di questo Ente, giusto decreto di finanziamento citato in premessa.

Di incamerare e procedere all'accertamento dei fondi riferiti ai compensi incentivanti di che trattasi, pari ad € 1.617,43 (di cui € 1.213,16 per incentivo, € 288,75 per CPDEL, € 103,13 per IRAP ed € 12,39 per DS) al Tit. 3, Cat. 5, Ris. 940 Capitolo 718 del bilancio per l'esercizio in corso;

Di impegnare la superiore somma nei capitoli di spesa del bilancio per l'esercizio in corso, attinenti il pagamento incentivo per la progettazione, come di seguito, con attribuzione dell'impegno con riferimento ai servizi interessati e al personale assegnato come meglio specificato nell'allegato prospetto relativo ai capitoli di appartenenza:

- Quanto ad € 1.024,50 al cap. 243 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 1 (Incentivo/Ufficio Tecnico);
- Quanto ad € 253,19 al cap. 243/1 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 1 (Oneri);
- Quanto ad € 87,09 al cap. 261 Tit.1, Fun. 1, Serv. 6, Int. 7 (Irap);
- Quanto ad € 188,66 al cap. 324 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 1 (Incentivo/Personale t.d.);
- Quanto ad € 47,95 al cap. 325 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 1 (Oneri);
- Quanto ad € 16,04 al cap. 351 Tit.1, Fun. 1, Serv. 8, Int. 7 (Irap);

Di liquidare al personale dipendente le somme per ognuno specificatamente indicate nell'allegato prospetto "A" attribuito ad ogni servizio interessato e al personale ad esso assegnato;

La presente determinazione avrà efficacia dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e verrà pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni per la generale conoscenza.

Nicosia, li 12 OTT. 2011



IL DIRIGENTE

Ing. Antonino Testa Camillo

II° SETTORE-RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n.267.

Nicosia, li 18 OTT. 2011



IL DIRIGENTE

Dott. Giovanni Li Calzi

NR. DELIBERA	OGGETTO LAVORI						DIRITTI TECNICI al netto degli oneri	Importo a base di calcolo	Importo impegnato
Delibera G.M. n. 19 del 05/02/2007	Lavori di sistemazione di un tratto di strada in loc.S.Onofrio, via di fuga per gli abitanti residenti nella zona.						€ 1.561,34	€ 104.089,66	€ 1.618,18
NOMINATIVI PERSONALE TECNICO		%		CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	DS 1,61%			
Ing. Antonino Testa Camillo	RUP	25%	€ 390,34	€ 92,90	€ 33,18	€ 6,28			
Ing. Antonino Testa Camillo	Direttore lavori	12%	€ 190,48	€ 45,33	€ 16,19	€ 3,07			
Geom.Michele Campione	Coord.sicur.in f.p. ed e.	1/2(2%)	€ 15,61	€ 3,72	€ 1,33				
Geom.Salvatore Campagna	Coord.sicur.in f.p. ed e.	1/2(2%)	€ 15,61	€ 3,72	€ 1,33	€ 0,25			
Geom.Michele Campione	Progettaz. e ccord.sic.in f.p.ed es.	1/3(17,5%)	€ 91,08	€ 21,68	€ 7,74				
Geom.Salvatore Di Franco	Progettaz.	1/3(17,5%)	€ 91,08	€ 21,68	€ 7,74				
Geom.Salvatore Campagna	Progettaz. e ccord.sic.in f.p.ed es.	1/3(17,5%)	€ 91,08	€ 21,68	€ 7,74	€ 1,47			
Totale Parziale			€ 885,28	€ 210,71	€ 75,25	€ 11,07			
NOMINATIVI PERSONALE AMMINISTRATIVO		%	COMPENSO NETTO SPETTANTE	CPDEL 23,80%	IRAP 8,50%	DS 1,61%			
INCARICO									
Geom. Russo Luigi	Collaborazione RUP	1/4(21%)	€ 81,97	€ 19,51	€ 6,97				
P.A.Guglielmo OBERDAN	Supporto amm.vo inerente gara, prog. et.	1/4(21%)	€ 81,97	€ 19,51	€ 6,97				
Sig.ra Maria Grazia MAMMANO	Supporto amm.vo inerente gara, prog. et.	1/4(21%)	€ 81,97	€ 19,51	€ 6,97				
Sig Salvatore Cittadino	Collaborazione	1/4(21%)	€ 81,97	€ 19,51	€ 6,97	€ 1,32			
Totale Parziale			€ 327,88	€ 78,04	€ 27,88	€ 1,32			
Totale Generale			€ 1.213,16	€ 288,75	€ 103,13	€ 12,39			
RIEPILOGO									
IMPORTO TOTALE DA LIQUIDARE	CPDEL 23,80%+DS		IRAP 8,50%	Copertura finanziaria					
€ 1.213,16	€ 301,14		€ 103,13	DDG n.579/2006 - O/A n.4 del 6/7/11					
Spesa complessiva	€ 1.617,43								



